
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 23, de 11 de maio de 2021. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 61/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 15624/2021-62 201320024510 ALLYNE FRANCINE SOUZA 
SECRETARIADO 

EXECUTIVO 
2019.2 

02 14884/2021-60 201500025963 ANNA FLAVIA SILVA ARAUJO DIREITO 2020.2 

03 13352/2021-05 201500417103 ANTONIO PEREIRA DE BARROS NETO ZOOTECNIA 2020.2 

04 13866/2021-95 201600163784 BRUNO MATHEUS JESUS DOS SANTOS TURISMO 2020.1 

05 15001/2021-05 201410029112 BRUNO OLIVEIRA MORAES FÍSICA - LICENCIATURA 2020.2 

06 13245/2021-81 201600090721 DAISA CONCEIÇÃO BISPO 
BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2020.1 

07 14193/2021-93 201410117832 DANIELA DE OLIVEIRA GONSAGA 
QUÍMICA - 

LICENCIATURA 
2019.2 

08 14958/2021-02 201500436243 DANILO FERNANDO LEITE 
ENGENHARIA DE 

PETRÓLEO 
2020.2 

09 15064/2021-50 201600026275 ELOISA DOS SANTOS VITOR 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

BACHARELADO 
2020.1 

10 10602/2021-50 201500042187 FELIX OLIVEIRA CAMPOS HISTÓRIA 2020.1 

11 14020/2021-11 201900127310 FRANCIELLE WILZE PRATA ALMEIDA 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

LICENCIATURA 
2020.1 

12 15015/2021-15 201500352537 GABRIEL RODRIGUES SILVA 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2020.1 

13 14624/2021-96 201500389466 GRACIELE DE ANDRADE COSTA 
QUÍMICA-

BACHARELADO 
2019.2 

14 15658/2021-17 201500334477 HUGO LEONARDO SILVA SANTOS 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2020.1 

15 14503/2021-65 201210017475 IZABELA DE FATIMA LESSA CANUTO ENGENHARIA DE PESCA 2020.1 

16 8941/2021-83 200920002784 JANAINA CARVALHO CHAGAS 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
2019.2 

17 14191/2021-50 201600030652 JESSICA VERAS DINIZ ENGENHARIA DE PESCA 2020.1 

18 14750/2021-89 201500018673 JONAS BASTOS ANTUNES 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2020.2 

19 14657/2021-78 201410088104 JULIA TAVARES DA COSTA PEREIRA 
CINEMA E 

AUDIOVISUAL 
2020.2 

20 7577/2021-51 201500049553 JULIANA FARIAS SANTOS PEDAGOGIA 2020.1 

21 14965/2021-07 201500023619 LUIS EDUARDO FERREIRA SANTOS 
PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2020.2 

22 13997/2021-50 201500314910 LUIZ RANGEL LIMA SANTOS ENGENHARIA CIVIL 2020.1 

23 5974/2021-70 201600018611 MARCELLE PEREIRA DOS SANTOS 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

BACHARELADO 
2020.1 

24 14936/2021-14 201600117558 MARIA FERNANDA OLIVEIRA SANTOS 
ENGENHARIA DE 

PETRÓLEO 
2020.1 

25 12272/2021-65 201110040376 MARIA IVANILDE SANTOS SOUZA 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2019.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 23, de 11 de maio de 2021. 

 

26 15596/2021-42 201600103973 
MAYLA EMANUELLE DA SILVA 

PACHECO 
DESIGN GRÁFICO 2020.2 

27 4989/2021-87 201500332131 MICHELLY DE SOUZA CRUZ ECOLOGIA 2020.1 

28 14347/2021-09 201600133275 NATHALIA THAIS FONTES SANTOS HISTÓRIA 2020.1 

29 13867/2021-68 201600116819 TATIANA MENEZES DA SILVA ENGENHARIA DE PESCA 2020.1 

30 14354/2021-14 201600054411 THAÍS MONIQUE COSTA MOURA HISTÓRIA 2020.1 

31 13468/2021-74 201410030599 THAIS SANTOS DE JESUS GEOLOGIA 2020.1 

32 14555/2021-19 201600040980 THALIA DA SILVA MENEZES 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2020.1 

33 15187/2020-30 201500435890 VALDILENE DE SÁ XAVIER SANTOS 
QUÍMICA - 

LICENCIATURA 
2019.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

34 15139/2021-62 201500003670 
CAMILA NASCIMENTO FRAGATA DA 

SILVA 
ODONTOLOGIA 2020.2 

35 15746/2021-66 201500237212 
KARYO FREIRE NUNES DE 

MENDONCA 
ODONTOLOGIA 2020.2 

36 15231/2021-03 201120003500 PRISCILA DE MORAIS SANTOS ODONTOLOGIA 2020.2 

37 15172/2021-44 201210015846 
SIRLANDIA OLIVEIRA DE CASTRO 
CARDOSO 

ODONTOLOGIA 2020.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

38 15487/2021-75 201410046991 DAUREA ALVES FREITAS DANÇA 2020.1 

39 15289/2021-86 201410072427 
ELEN BEATRIZ SANTANA DOS 
SANTOS 

ARQUEOLOGIA 2020.1 

40 15286/2021-70 201310064431 JUSSARA CASTRO DANÇA 2020.1 

41 11950/2021-29 201500013846 MAYDA BARBOSA MIRANDA 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2020.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

42 9132/2021-67 201500241313 ALEFY OLIVEIRA VIANA MATEMÁTICA 2020.1 

43 14310/2021-38 201600064006 DANIEL MENEZES DAMACENA GEOGRAFIA 2020.1 

44 15142/2021-78 201420025897 
DAYANE NOBERTA DA FONSECA 

FERREIRA 
PEDAGOGIA 2020.1 

45 14483/2021-23 201500245232 JOSEILDE DE JESUS ALVES PEDAGOGIA 2019.2 

46 15220/2021-09 201220007660 MARILEIDE DE OLIVEIRA DE JESUS ADMINISTRAÇÃO 2020.1 

47 14729/2021-74 201120008274 MICHELLE SANTOS OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2019.2 

48 15312/2021-47 201600005711 MILENA DOS SANTOS DANTAS GEOGRAFIA 2020.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

49 14370/2021-67 201310044591 ANNE KELLY PAES ALVES FEITOSA ENFERMAGEM 2020.1 

50 14273/2021-67 201600008867 GLORIA MARIA ALMEIDA DOS ANJOS FARMÁCIA 2020.1 

51 15166/2021-12 201410064425 JOANA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA FARMÁCIA 2020.1 

52 14041/2021-26 201600070783 LETICIA DE JESUS ALVES ENFERMAGEM 2020.1 

53 14622/2021-53 201600070872 LUÍS FERNANDO GAMA CARVALHO ENFERMAGEM 2020.1 

54 15097/2021-32 201500285550 MARCIO CARNEIRO DE LIMA MEDICINA 2020.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

55 14804/2021-86 201210050756 AMANDA SANTOS SILVA QUÍMICA 2020.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 23, de 11 de maio de 2021. 

 

56 2871/2021-43 201600180515 
ANNE CARLA GONÇALVES NICOLAU 

SANTANA 
FÍSICA 2020.2 

57 8931/2021-62 201420048766 ELAINE SANTOS DE ANDRADE GEOGRAFIA 2020.2 

58 14000/2021-66 201600178983 JAILSON SANTOS DE ALMEIDA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.2 

59 14011/2021-60 201420052419 JOSEVANIA CONCEICAO SANTOS HISTÓRIA 2020.2 

60 15755/2021-17 201020022221 
JULIANA SANTOS GUIMARÃES 
DURAN 

LETRAS - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

2020.2 

61 14953/2021-40 201600175159 MANOEL MESSIAS LEMOS LETRAS INGLÊS 2020.2 

62 13911/2021-44 201120034780 MARIA JOELMA SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.2 

 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


